Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br

Segunda-feira, 26 de maio de 2025.                                              Edição nº 088/2025

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 130/2025
Partes: Município e FARMABEM COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de concentradores de oxigênio, visando
assegurar o atendimento domiciliar, ambulatorial e emergencial de pacientes,
garantindo a continuidade e a qualidade dos serviços públicos de saúde.
Valor: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

EDITAL PARA PROCESSO DE SELEÇÃO DE CARGO EM FUNÇÃO GRATIFICADA
DE GESTOR ESCOLAR Nº 001/2025
O Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS, no uso de suas atribuições legais, torna público a
abertura do processo para seleção de professores interessados em desempenhar o
cargo em função gratificada de Gestor escolar (Diretor e Vice-diretor escolar) para fins
de atendimento no Art. 14, Iniciso I, da Lei Federal nº 14.113/2020, regulamentada pelo
Decreto Municipal nº 2315, de 21 de Setembro de 2023, e Lei Municipal do Plano de
Carreira do Magistério nº 1.423/2018. Aos vinte e seis dias do mês de maio de 2025.
Jones Roberto Cecchin. Prefeito Municipal.

PORTARIA N.º 191/2025 DE 26 DE MAIO DE 2025

Concessão participar de Tribunal do Júri a Servidor Municipal, e dá outras
providências.

 O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1.° Conceder ao servidor Hermoni Henrique Morello
Brambatti, Licença para participar de Tribunal do Júri, no dia 23 de maio, conforme
atestado apresentado ao Setor de Pessoal desta municipalidade, em conformidade com
o inciso VIII, do art. 99, da Lei Municipal 1419/18, de 25 de setembro de 2018.

   Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ,
  aos vinte e seis dias do mês de maio de 2025.

JONES ROBERTO CECCHIN
Prefeito Municipal de Ibiaçá

PUBLIQUE-SE,

CARINE TESTON MINOTTO
Secretária de Administração e Finanças

		2025-05-26T16:09:33-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091